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علت تعویق سفر امیرعبداللهیان به ترکیه
یک خبرگزاری ترک اعلام کرد: ســفر وزیر خارجه ایران به ترکیه که قرار 

بود دیروز انجام شود به تعویق افتاد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اخلاص، سفر حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران به آنکارا به زمان دیگری موکول شــده است. بر اساس 
اطلاعات به دست آمده از منابع دیپلماتیک این سفر به دلیل هماهنگ نشدن 
ســاعت برنامه دیدار امیرعبداللهیان و مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه 

ترکیه به تعویق افتاد.

ویژه

بغداد در تدارک نشست سه جانبه با ایران و ترکیه
وزیر منابع آبی عراق تاکید کرد که بغداد به زودی میزبان نشستی سه جانبه 
میان ایران و عراق و ترکیه در خصوص مشکلات آبی خواهد بود. به گزارش ایسنا، 
»مهدی رشید الحمدانی« وزیر منابع آبی عراق در گفت وگو با خبرگزاری رسمی 
عراق )واع( گفت که مذاکرات با کشورهای همجوار ادامه دارد و قرار است نماینده 
ویژه رئیس جمهور ترکیه به عراق سفر کند، اما موعد دقیق سفر هنوز مشخص 
نشده است. وی همچنین تاکید کرد که به زودی نشستی سه جانبه میان عراق، 

ایران و ترکیه در بغداد برگزار خواهد شد.
الحمدانی با اشاره به ســفر اخیر یک هیات ایرانی به عراق به ریاست معاون 
رئیس جمهور ایران گفت که این هیات به نخست وزیر عراق اعلام کرده است که 
وزیر انرژی ایران به بغداد سفر خواهد کرد و درخصوص حل مشکلات آب رایزنی 
خواهد کرد. وزیر منابع آبی عراق گفت: ما منتظر سفر مسئولان دو طرف ایرانی 
و ترکی هســتیم و با توجه به روابط خوب و منافع مشترکی که با این دو کشور 

داریم معتقدیم که این سفرها انجام خواهد شد.

سفر مقامات ایرانی به »ولایت خوست«
ســید حسن مرتضوی، معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران به همراه سایر 
دیپلمات های ایرانی در کابل به دعوت محمدنبی عمری، والی ولایت خوســت، 
عازم این ولایت شــرقی کشور شد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری صدای 
افغان)آوا(، این نخســتین سفر یک هیات ایرانی به شرقی ترین نقطه کشور بوده 
که در نوع خود قابل توجه است. هم زمان با این سفر، ایران برای یک هزار خانواده 
نیازمند از ولایات خوست و پکتیا کمک های غذایی بشردوستانه توزیع کرده است.  
ولایت خوســت در شــرق در زمان حکومت پیشین به عنوان یکی از پایگاه های 
اصلی ناامنی شــناخته می شــد، اما اکنون به نظر می رسد امنیت نسبی در این 
ولایت تأمین شــده است. در سفر مقامات ســفارت جمهوری اسلامی ایران به 
خوســت ضمن بازدید از ظرفیت های تجاری و اقتصادی این ولایت، طرفین در 
رابطه با حضور تجار ایرانی در این ولایت و آغاز توسعه تجارت بحث و گفت وگو 

کرده و مسئولین خوست برای توسعه این روابط اعلام آمادگی نمود.
سفر مقامات ایرانی به ولایات شرقی خوست و ننگرهار، حاکی از آن است که 
این کشور با نگاهی جدی تر و همه جانبه تر دیپلماسی جدید خود را در افغانستان 
پیگیری می کند.این در حالی اســت که هم زمان با سفر هیات دیپلماتیک ایران 
به ولایت خوســت، کمک های بشردوستانه خیرین ایرانی در این ولایت در میان 

مردم آن توزیع گردید. 
در این مرحله از کمک های مومنانه جمهوری اسلامی ایران به افغانستان، هزار 
خانواده دارای معلول و شهید در ولایات خوست و پکتیا از این کمک ها بهره مند 
شدند. در ده ماه اخیر حدود ۵۰ هزار خانواده نیازمند در افغانستان از کمک های 

مومنانه جمهوری اسلامی ایران بهره مند شده اند.

تقویت روابط اقتصادی ایران و قطر 
یک وبگاه خبری در گزارشی 
با توجه بــه تحولات اخیر روابط 
ایــران و قطــر و برنامه های دو 
کشــور برای برگزاری دور جدید 
تجاری  اقتصادی-  نشســت های 
دوجانبه، مطــرح کرد که روابط 

دو کشور در چارچوب کمیسیون مشترک اقتصادی ایران-قطر توسعه خواهد 
یافت. 

به گزارش ایســنا، وبگاه خبری دوحه نیوز در گزارشی با توجه به برگزاری 
هشتمین نشست کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران-قطر و برگزاری اولین 
کنفرانس تجاری ایران-قطر در حاشــیه این نشســت، درباره روابط دو کشور 
نوشــت: روابط دو کشــور در کمیســیون اقتصادی مشــترک ایران-قطر در 

زمینه های مختلف تقویت خواهد شد. 
دوحــه نیوز ادامه داد: علی اکبر محرابیان، وزیر انرژی ایران قرار اســت به 
همراه هیاتی در هفتم ژوئن برای شــرکت در هشــتمین نشست کمیسیون 

مشترک اقتصادی ایران-قطر به دوحه سفر کند.
این نشست مسیرهای امکان پذیر همکاری دوجانبه را از طریق پنج کمیته، 
از جملــه اقتصادی، تجــاری و صنعتی، بانکی و مالــی، حمل ونقل و فناوری 
اطلاعات، علمی، بهداشــت و سلامت، فرهنگ، ورزش و توریسم، آب و انرژی 

بررسی خواهد کرد. 
در گزارش دوحه نیوز آمده است: اولین کنفرانس تجاری ایران-قطر نیز در 

حاشیه این نشست برگزار خواهد شد.  
برگزاری این نشســت و کنفرانس در پی سفر شیخ بن حمد آل ثانی، امیر 
قطــر به تهران در ۱۲ مــارس به وقوع می پیوندد.  امیر قطر در این ســفر با 
مقامات ارشد ایران، از جمله آیت الله سید علی خامنه ای، مقام معظم رهبری و 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران دیدار کرد.  رهبر ایران درباره روابط 
دو کشور گفته بودند، سطح فعلی روابط اقتصادی میان دو کشور پایین است 

و باید بالا برود. 
این گزارش می افزاید: ایران در دولت رئیسی در تلاش بوده است روابطش 
را با کشورهای منطقه ارتقا دهد و ســفرهای متقابل دیپلمات های ارشد این 
کشــورها گواهی برای این تلاش ها بوده است.  دو کشور از ابتدای سال شاهد 
تلاش ها برای همکاری در زمینه توریســم، آموزش و پرورش و انرژی در میان 

دیگر بخش ها بوده اند. 
دوحــه نیوز علاوه بر این نوشــت: گرِد نونمان، اســتاد روابط بین الملل و 
مطالعات خلیج فارس در دانشــگاه جورج تاون قطر می گوید، سیاست خارجی 
تهران در قبال شورای همکاری خلیج فارس در دولت فعلی »تفاوتی اساسی]با 
دولت قبلی[ ندارد، جز این که روابط آن کمی به مســیر عمل گرایی بیشــتر 
ســوق پیدا کرده اســت که به دلیل تغییر جهت خود کشــورهای شــورای 
همکاری خلیــج فارس)یا حداقل منامه، ریاض یا ابوظبی( به ســمت چنین 

موضعی است.«
در گزارش این وبگاه قطری علاوه بر این مطرح شــد: دولت سیزدهم ایران 
از زمانی که رئیس جمهور ایران در اولین روزهای ریاست جمهوری اش گفت 
که تهران آماده تعامل با همســایگانش می باشد، در تلاش بوده است با برخی 

کشورهای شورای همکاری خلیج فارس همکاری کند. 
رئیس جمهور رئیســی در فوریه دربــاره  روابط ایــران و قطر گفته بود، 
»تعیین اهداف مشخص و دست یافتن به این اهداف در مسیر  توسعه تعاملات 
دوجانبه و پیگیری جدی این اهداف با مقامات مربوطه در دو کشــور خواهد 

بود، به ویژه روسای کمیسیون های مشترک اقتصادی ایران و قطر. 
این گزارش می افزاید: امیر قطر نیز با اشاره به تاثیر بیماری همه گیر کرونا 
بر نشســت های کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشــور در دو سال گذشته، 
گفت، »قطر مصمم است روابطش با ایران را بر اساس تعامل دیرینه و ریشه دار 
میان دو ملت توسعه ببخشد و دیگر اجازه نخواهد داد هیچ گونه مسئله ای، از 

جمله بیماری همه گیر کرونا مانع پیش برد این هدف شود. «
دوحه نیوز همچنین درباره روابط تهران-دوحه نوشت: ایران و قطر در طی 
هفتمین دور از نشست کمیسیون مشــترک اقتصادی که در اواخر نوامبر در 
اصفهان برگزار شــد، شاهد امضای تفاهم نامه ای متمرکز بر همکاری در برخی 
زمینه ها بودند.  طبق این تفاهم نامه، دو طرف توافق کردند در زمینه تشــکیل 
یک کارگروه مشــترک تجاری میان دو کشــور و ایجــاد مراکز تجاری میان 
بخش های خصوصی دو کشور و ایجاد و پیوندهای تجاری میان سفارت های دو 
کشــور در تهران و دوحه همکاری کنند.  این تفاهم نامه همچنین دربرگیرنده 
موضوع استفاده از بنادر دو کشور برای توسعه فعالیت های صادراتی و وارداتی 

بود. 
در بخــش پایانی این گزارش آمده اســت: تفاهم نامه همکاری دو کشــور 
همچنیــن دربرگیرنده همکاری در زمینه های دارویی و تجهیزات پزشــکی، 
تحصیــلات عالیه و تحقیقات علمــی، حمل ونقل کالا، ارتباطــات و فناوری 

اطلاعات و حفاظت از کابل های فیبرنوری زیردریایی بود. 

رویداد

اکونومیک

گروه سیاسی – ســعید تهرانی: جلسه 
شــورای حکام آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
، ظهر دیروز)دوشــنبه ۶ ژوئــن ( در وین آغاز 
شــد.  طبق اطلاعیه آژانس، موارد مختلفی که 
در دســتور کار جلسه شورای حکام خواهد بود، 
از جمله گزارش سالانه ۲۰۲۱، گزارش همکاری 
فنــی ۲۰۲۱، گزارش اجــرای تعهدات پادمانی 
در ســال ۲۰۲۱، حفاظت و امنیت هســته ای 
در وضعیت اوکراین، اجــرای تعهدات پادمانی 
در جمهوری دموکراتیک کره، آمده اســت که 
موضوع راســتی آزمایی و نظارت در ایران ذیل 
امنیت  قطعنامه ۲۲۳۱)ســال ۲۰۱۵( شورای 
سازمان ملل نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
طبق برنامه »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در ابتــدا بیانیه آغازین 
جلســه را قرائت کرد و پــس از آن، به صورت 
مکتــوب در وبــگاه آژانس در اختیــار عموم و 

خبرنگاران قرار گرفت. 
مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 
بخشی از ســخنرانی آغازینش در جلسه دیروز 
شورای حکام، گفت تا زمانی که ایران توضیحات 
معتبر فنی درباره یافته های آژانس در سه محل 
اعلام نشده در ایران ارائه ندهد، آژانس نمی تواند 
صحت و کامل بودن اظهارات ایران ذیل معاهده 

پادمانی را تایید کند. 
به گزارش ایســنا،  وبــگاه آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی، متن ســخنرانی آغازیــن رافائل 
گروســی، مدیــرکل آژانس بین المللــی انرژی 
اتمی را منتشــر کرد که در بخــش گزارش او 
درباره راســتی آزمایی و نظارت آژانس در ایران 
آمده اســت: گزارش من درباره راستی آزمایی و 
نظارت در جمهوری اسلامی ایران ذیل قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل دربرگیرنده 
فعالیت هــای مرتبط آژانــس در چند ماه اخیر 
اســت.  آژانس تا ۲۳ فوریــه ۲۰۲۱، بر اجرای 
تعهدات هســته ای ایران ذیــل برجام نظارت و 
آن را راســتی آزمایی کرده است.  اگرچه، از آن 
تاریخ، ایــن فعالیت ها به طور جدی تحت تاثیر 
تصمیم ایران برای متوقف کردن اجرای تعهدات 
هســته ای ایران تحت برجام، از جمله پروتکل 

الحاقی قرار گرفته اند. 
گروسی در ادامه گفت: شما گزارش من تحت 
عنــوان معاهده پادمانی ان پی تــی با جمهوری 
اســلامی ایران را دریافت کرده اید.  این گزارش 
تلاش های آژانــس را از زمان گــزارش اخیرم 
درباره شفاف ســازی سوالات مربوط به صحت و 
کامل بودن اظهارات ایران تحت معاهده پادمانی 
و پروتکل الحاقی شــرح می دهد که طبق مفاد 
بیانیه مشترک ۵ مارس ۲۰۲۲ میان آقای محمد 
اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران و من است. 
او افزود: مــا اقداماتی را کــه در این بیانیه 
مشــترک تعیین شــده بودند تکمیل کرده ایم 
و نتیجه گیری ام طبق بیانیه مشــترک، در این 
گزارش آمده اســت.  ایران توضیحی ارائه نداده 
اســت که در رابطه با یافته های آژانس در ســه 
محل اعلام نشــده در ایــران، از نظر فنی موثق 
باشــند.  ایران علاوه بر این آژانس را از محل یا 
محل های فعلی مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده 
به مواد هسته ای که در ســال ۲۰۱۸ از تورقوز 
آباد منتقل شــده بودند، مطلع نکرده است.  تا 
زمانی که ایران توضیحات موثقی به لحاظ فنی 
درباره وجود ذرات اورانیوم با منشــا انسانی در 
تورقوزآباد، ورامین و مریوان ارائه ندهد و آژانس 
را از تمامی محل های وجود مواد هســته ای یا 
تجهیــزات آلوده به مواد هســته ای مطع نکند، 
آژانــس نمی تواند صحت و کامل بودن اظهارات 
ایران را تحت معاهــده پادمانی اش تایید کند.  
بنابراین، مسائل پادمانی مربوط به این سه محل 

هنوز]حل نشده[ باقی مانده اند. 
مدیــرکل آژانس همچنین گفت: طبق روال 

قبلــی و برای این که آژانــس در موقعیتی قرار 
بگیرد که بتواند تضمین کند برنامه هســته ای 
ایران منحصرا صلح آمیز است، آژانس آماده است 
بدون تاخیر، با ایران برای حل و فصل این مسائل 

دوباره همکاری کند. 
رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در نشســت خبــری خود گفت که 
آنچه رخ داده است نشان می دهد که ما و ایران 
به همکاری و شفاف سازی و توضیح درخصوص 

برخی امور نیاز داریم. 
وی تاکیــد کرد: ایــران برنامه هســته ای 
بلندپروازانه دارد و به نفع این کشور است که با 
ما همکاری کند و درخصوص امور مبهم توضیح 

دهد. 
گروســی گفت: چیزی که ایــران به ما داده 
است کافی نیست و باید توضیحات لازم را ارائه 

دهد. 
ادعای بی طرفی گروسی

رافائل گروسی روز دوشنبه در حاشیه نشست 
شــورای حکام تصریح کرد که در مقام مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی طرفدار یا مخالف 
قطعنامه پیشنهادی آمریکا و سه کشور اروپایی 
علیه ایران نیســت. گروســی این مطلب را در 
نشست خبری با خبرنگاران در وین مطرح کرد و 
افزود که تصمیم گیری درباره قطعنامه در حیطه 

اختیارات اعضای شورای حکام است. 
وی بــا تکرار این ادعا کــه توضیحات ایران 
درباره مواد اتمی پیدا شــده در سه مکان اعلام 
نشــده به لحاظ فنی معتبر نبوده است، مدعی 
شد که مسائل پادمانی در این زمینه باقی مانده 
است.  مدیرکل آژانس برهمین اساس گفت: ما 
همیشــه باید تا زمانی که بتوانیم این موضوع را 
روشــن کنیم ادامه دهیم.  من راه دیگری نمی 
بینم.  وی ادعا کرد که »این مسائل از بین نمی 

روند.  حل نمی شوند و روشن نمی شوند«. 
گروسی در پاسخ به ســووالی درباره هشدار 
ایران درباره صدور قطعنامه شورای حکام عنوان 
کرد کــه در این زمینه پیش داوری نمی کند اما 
مدعی شد که تضعیف همکاری ها به سود کسی 

نیست. 
انتظار گروسی از رژیم صهیونیستی 

مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 
بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد که انتظار 
دارد اســرائیل به پیمان منع اشــاعه تسلیحات 
اتمی )ان پی تی( ملحق شــود امــا این قدرت را 

ندارد دولتی را به اتخاذ این تصمیم وادار کند. 
وی گفت: مــن معتقدم هر کشــوری باید 
ان پی تی را امضا کند، از جمله اسرائیل، اسرائیل 
یکی از معدود کشورهای جهان است که تصمیم 

گرفته  است ان پی تی را امضا نکند. 
گروسی درباره سفرش به تل آویو هم گفت: به 
عنوان مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

بســیار مهم است، من با همه صحبت می کنم.  
من باید این کار را انجام دهم.  من نمی توانم با 

برخی صحبت کنم و با برخی دیگر نه. 
وی ادعــا کرد که ســفر او از آن جهت مهم 
است تا با کسانی که علاقه خاصی به فعالیت های 
آژانس دارند یا مســائل مهمی را در این زمینه 
مطرح می کنند گفت وگو کند.  مدیرکل آژانس 
با این حال ادعا کرد که حامل پیامی در سفر به 
فلسطین اشغالی نبوده و »سرگرم کاری است که 
باید انجام دهد«.  گروســی در عین حال اظهار 
داشت پیام او به سران صهیونیستی این بوده که 

بگذارند آژانس کارش را انجام دهد. 
مدیــرکل آژانس بین الملل انــرژی اتمی در 
پاســخ به ســؤالی مربوط به این که آیا در سفر 
به فلســطین اشــغالی درباره ادعاهــای رژیم 
صهیونیستی در خصوص اسناد هسته ای ایران 
بحث شــد، گفت: خیر، درباره دسترسی ایران 
به گزارش های محرمانــه آژانس گفت وگویی با 

مقام های اسرائیلی نداشته ام. 
وی با اشــاره به این که این موضوع مربوط 
به ۱۵ ســال پیش بوده است، گفت: از آن زمان 
حفاظت از اطلاعات محرمانه به طور چشمگیری 

افزایش یافته است. 
مذاکره با ایران تا حل مسائل پادمانی 

گروســی درباره گزارش اخیر آژانس درباره 
اختلافــات پادمانی با ایران گفــت:  ما باید این 
مســئله را به رسمیت بشناســیم که به نتیجه 
دلخواه دســت پیدا نکردیــم و فکر می کنم که 
گزارش من کاملًا با عکس روشن و واضح بود.  

وی افــزود: من تلاش کــردم که در گزارش 
شــفافیت داشته باشم و کاملًا واضح و مشخص 
است که به چه دلیل ما معتقدیم که آن چه که 
به ما گفته شد، از نظر فنی معتبر نبوده است و 

اطلاعات مورد نظر ارائه نشده است. 
گروسی گفت: قطعاً تا زمان روشن شدن این 
موضوعات باید به مذاکرات با ایران ادامه دهیم.  

راه دیگری برای شفافیت وجود ندارد. 
مدیــرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
هرچند تلاش می کــرد اینگونه وانمود کند که 
از قطعنامه علیه ایــران دفاع نمی کند اما اظهار 
داشــت که در پایان نشســت این دوره شورای 
حکام، تکلیف اختلافات پادمانــی با ایران باید 

روشن شود. 
وی گفت: ما بایــد به همکاری با ایران ادامه 
دهیم امــا آن چه که از آن هــا )ایران( دریافت 
کردیم، کافی نبوده اســت و به همین دلیل ما 

نمی توانیم رو به جلو برویم.  
گروســی مدعی شد مسئله ای که در این جا 
وجود دارد این اســت که ایران باید همچنان به 
همکاری با ما ادامه دهد و همانطور که می دانید 
یک برنامه )هسته ای( جاه طلبانه دارد و هم اکنون 
اظهارات آنها زیر ســؤال اســت زیرا خلاءها و 

تردیدهایی وجود دارد که بســیار حائز اهمیت 
است.  بنابراین فکر می کنم به نفع ایران باشد که 
این موضوعات )باقیمانده و غیرشفاف( را برطرف 
کند تا بتوان به مســیر ادامه داد و به غیر از این 

راه دیگری برای صداقت وجود ندارد. 
پاسخ ایران متناسب با رفتار

شورای حکام
سخنگوی وزارت امور خارجه درمورد قطعنامه 
احتمالی شورای حکام علیه ایران براساس پیش 
نویس قطعنامه ارائه شــده از ســوی تروییکای 
اروپایی و آمریکا تصریح کــرد: در مورد نتیجه 
جلسه پیش داوری نمی کنیم، ولی ما متناسب با 

اقدام و اتفاقی که بیفتد پاسخ  می دهیم. 
به گزارش ایســنا، ســعید خطیــب زاده در 
گفت وگــوی زنده با بخش خبری ســاعت ۱۴ 
شبکه یک ســیما درباره ارســال پیش نویس 
قطعنامه علیــه ایران به شــورای حکام آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی گفــت: همان طور که 
می دانید  نشســت فصلی شورای حکام آژانس 
در حال برگزاری اســت، امروز آغاز شده است و 
چند روز ادامه خواهد داشت. وی با بیان این که 
به صورت معمول دو موضوع پادمانی مربوط به 
ایران و گزارش اجرای برجام که به صورت فصلی 
ارائه می شود در دستورکار بوده است گفت: البته 

موضوعات دیگری هم در دستورکار است. 
 این دیپلمات ارشــد ایرانی گفت: متاسفانه 
مدیرکل آژانس گزارشی را به صورت شتاب زده 
ارائه کرده اســت که پیش از این که منتشر کند 
در پارلمان اروپا همین موارد را قبلا یک بار دیگر 
گفتــه بود و همان موقع نیز ایران موضع گرفت 
و اعلام کرد که با توجه به این که هنوز دور سوم 
رایزنی ها بین ایران و آژانس  انجام نشده، جمع 
بندی مدیرکل در پارلمان اروپا به گونه ای است 
که انگار از قبل تصمیمی گرفته شده که گزارش 
آژانس جهت گیــری و موضع گیری خاصی را 

داشته باشد. 
خطیب زاده با بیان این که گزارش ارایه شده 
دقیق نیســت، تصریح کرد : ما صریح و روشن 
گفتیم که این گزارش بی اعتنا به تمامی اقدامات 
و پاســخ هایی که ایران با دقت و به صورت فنی 
ارائه کرده، اســت.  مــا از پنجم مارس ۲۰۲۲ و 
نیمه اسفند تا امروز ســه دور نشست با آژانس 
بین الملی انرژی اتمی داشتیم و یک بار هم به 
صورت مکتوب نظرات و پاسخ های خود را ارائه 

کردیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید مجدد 
مبنــی بر این که این گــزارش علاوه بر این که 
دقیق نیســت و بی اعتنا به اقدامات ایران است، 
تلاش دارد که یک روایت شــاذ و بعیدی را در 
خصوص برنامه های هسته ای ایران جا بیندازد 
که بیشترشان بر اساس موارد ادعایی است، در 
همین ارتباط  افزود: معلوم اســت رد پای رژیم 

صهیونیستی در آن وجود دارد. 
خطیب زاده گفت: همان طور که آقای امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه اعلام کردند، ما به 
هیچ وجه نه این گزارش را قبول داریم و نه اقدام 
این ســه کشــور اروپایی به همراه آمریکا برای 
تصویــب قطعنامه علیه ایران.  مــا این اقدام را 
برخلاف دیپلماسی می دانیم آنها تلاش می کنند 
قطعنامــه ای را ارائه کنند، ما ایــن قطعنامه را 
سازنده نمی دانیم و معتقدیم که این اقدامات هم 
در مســیر کل همکاری های مــا با آژانس و هم 
مذاکرات اثرات منفی خواهد داشت و بانیان این 
قطعنامه باید بدانند هر چقدر هم این قطعنامه را 

شکلی معرفی کنند از نظر ما مردود است. 
خطیب زاده خاطر نشــان کــرد: ما از همه 
اعضای شــورای حکام خواســته ایم که مراقب 
نیات رژیم صهیونیستی و کشورهای ارائه کننده 
قطعنامه باشــند و به ایــن قطعنامه رای منفی 
بدهنــد تا پنجره ای که ایران برای دیپلماســی 

ایجاد کرده در مسیر خودش باز بماند. 
خطیب زاده در پاســخ به سوال دیگری در 
مورد مخالفت کشورهایی همچون چین و روسیه 
با ایــن قطعنامه و ارزیابیش از نتیجه شــورای 
حکام خاطرنشان کرد: البته رویه های آژانس بین 
المللی انرژی اتمی و شورای حکام مشخص است 
که به چه سمتی خواهد رفت.  ۳۵ عضو شورای 
حکام نظرات خود را اعلام خواهند کرد و ایران 

هم به عنوان ناظر، نظرات خود را می گوید. 
خطیب زاده با بیان این که امیدواریم با توجه 
به آنچه گفته شده سه کشور اروپایی و آمریکا از 
مســیر اشتباه خود  در این ارتباط عقب نشینی 
کنند گفت: قطعا هم چین و هم روســیه و هم 
آنچه ایران گفته مبنی بر مخالفت اســت واگر 
موضوع به رای گیری گذاشته شود، باید دید رای 
منفی این دو کشــور و احتمالا کشورهای دیگر 
به چه ســمتی کل این موضوع را خواهد برد. ؟ 
آنچه مهم است این است که اصل این ماجرا که 
مردود است، اثرات وضعی بر همکاری های ایران 
با آژانس بین المللی که بعد ازبیانیه مشــترک ۵ 
مارس آغاز شــده، خواهد داشت و همچنین بر 

روند مذاکرات وین، اثر خواهد گذاشت. 
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: ما 
پیشداوری نمی کنیم، اما قطعا متناسب با اتفاقی 

که بیفتد پاسخ های خود را خواهیم داشت. 
بازی جدید آمریکا و تروئیکای اروپایی

آمریکا و ســه کشــور اروپایی پیش نویس 
قطعنامه ای را به شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را ارائه داده و عنوان کرده اند که حل 
نشــدن موضوعات مرتبط با مواد اورانیوم پیدا 
شده در ســایت های اعلام نشده، به شدت مایه 
نگرانی است. این چهار کشور همچنین گفته اند 
که »به دلیل همکاری ناکافی ایران« اختلافات 
و مسائل پادمانی همچنان حل نشده و از ایران 
خواسته اند که »فوراً پیشنهاد آژانس برای تعامل 
بیشــتر برای حل و فصل همه مسائل پادمانی 

باقی مانده را بپذیرد. 
جمهوری اســلامی ایران اقدام واشــنگتن و 
سه کشــور اروپایی را برخلاف رویه دیپلماسی، 
شــتاب زده و غیرســازنده دانســته که موجب 
ســخت تر و پیچیده تر شدن روند مذاکرات وین 

خواهد شد. 
حســین امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجه 
کشــورمان در گفت  وگوی روز جمعه با جوسپ 
بورل مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
هشدار داد که هرگونه اقدام سیاسی در آژانس، با 
واکنش متناسب، موثر و فوری جمهوری اسلامی 

ایران مواجه خواهد شد. 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی دیروز 
با بیان اینکه حل و فصل مسائل پادمانی با ایران 
به مرحله پایانی رسیده خواستار ملاقات مجدد 
با مقامات ایرانی شــد.  وی افزود: لازم داریم که 

مسائل بین ایران و آژانس حل و فصل شود. 

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بر حل و فصل مسائل پادمانی با ایران تاکید کرد

ادعای گروسی درباره 3 سایت اتمی ایران
سخنگوی وزارت خارجه: متناسب با اقدام شورای حکام، پاسخ  می دهیم 

بلومبرگ مدعی شد

احتمال چشم پوشی بایدن از تحریم های نفت ایران

وبگاه شبکه بلومبرگ در گزارشی مطرح کرد 
کــه دولت »جــو بایدن« ممکن اســت به دلیل 
متحمل شدن فشارهای داخلی در زمینه کاهش 
قیمت بی سابقه سوخت که متاثر از حمله روسیه به 
اوکراین است، از صادرات نفت تحت تحریم ایران و 
راه یافتن آن به بازارهای جهانی چشم پوشی کند. 

به گزارش ایسنا، شبکه بلومبرگ در گزارشی 
درباره تاثیر تحریم هــای آمریکا بر صادرات نفت 
ایران مدعی شد: گروه ویتول، بزرگ ترین شرکت 
مســتقل در زمینه تجارت نفت و انرژی می گوید، 
آمریکا ممکن است اجازه بدهد مقادیر بیشتری از 
نفت تحریم شده ایران به بازارهای جهانی راه پیدا 

کند، حتی بدون احیای توافق هسته ای. 
بلومبرگ در این باره نوشت: درحالی که توافقی 
جدید فعالیت های هسته ای ایران را محدود خواهد 
کرد و موجب سبک  شدن تحریم های اعمال شده 
آمریکا بر صادرات انرژی آن خواهد شد، مذاکرات 
میــان تهران و قدرت های جهانی در این زمینه از 
ماه مارس متوقف شده است.  تاجران نفت نسبت 
به این که این مذاکرات به یک توافق منتهی شود، 
بدبین هســتند.  با این وجود، جو بایدن، رئیس 
جمهــور آمریکا بایــد به این تصمیم برســد که 
ضرورت پایین آوردن قیمت های بی سابقه سوخت 
پیش از انتخابات میــان دوره ای آمریکا بر مزایای 
اجرای سرســختانه تحریم هــا از جمله از طریق 
توقیف بیش تر نفت کش های ایرانی ارجحیت دارد. 
در ادامه این گزارش آمده اســت: مایک مولر، 

مدیر بخش آســیای گروه ویتول روز یک شــنبه 
در ایــن باره گفت که آمریکا ممکن اســت اجازه 
دهد نفت بیشــتری وارد بازار شود و اگر ضرورت 
پایین  آوردن قیمت بنزین در آمریکا بر انتخابات 
میان دوره ای حاکم شــود،  به نوعی چشم پوشــی 
بیشــتر از صادر شــدن نفت تحریم شــده ایران، 

احتمالا همان مساله مورد انتظار خواهد بود. 
این شــبکه همچنین آورده است: آمریکا ماه 
گذشته محموله نفت ایرانی را از یک نفت کش در 
یونان مصادره کرد که تهران هم چند روز بعد دو 
نفت کش یونانی را در خلیج فارس توقیف کرد.  اما 
مولر معتقد است این اقدام واشنگتن در بردارنده 
پیام توقیف بیشــتر نفت کش ها توســط آمریکا 
نیســت.  در گزارش بلومبرگ مطرح شــد: ایران 
امســال صادرات نفت را بالا برده است که مقادیر 

بیشــتر آن هم به چین ختم می شود.  طبق نظر 
تحلیل گران، یک توافق هســته ای جدید موجب 
افزایش صادرات نفت ایران تا ۱ میلیون بشکه در 
روز و ورود آن به بازارهای جهانی خواهد شــد که 
برای پاییــن آوردن قیمت نفت کافی خواهد بود.  
ایران همچنین حدود ۱۰۰ میلیون بشــکه نفت 
انبار شــده دارد که می تواند به سرعت به فروش 
برسد.  بلومبرگ در ادامه نوشت: در سال جاری، 
قیمت نفت خام، بیشتر به خاطر حمله روسیه به 
اوکراین بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته و تقریبا 
به ۱۲۰ دلار بر بشــکه رسیده است.  در حالی که 
بیشــتر جمهوری خواهان و برخی دموکرات های 
آمریکا بــا هرگونه لغو تحریم های ایران مخالفند؛ 
بایــدن برای پایین آوردن قیمت ســوخت تحت 

فشار زیادی قرار دارد. 

لارا روزن روزنامــه نــگار آمریکایــی در 
خبرنامه خــود تحت عنــوان »دیپلماتیک« 
نوشت؛ به گفته کارشناسان منطقه ای، مقامات 
فعلی و ســابق آمریــکا، پس از یک ســری 
اقدامات و رایزنی ها که منجر به برقراری آتش 
بــس در یمن در ماه آوریل شــد، روابط بین 
ایالات متحده و عربستان سعودی در ماه های 
اخیــر تا حــدودی بهبود یافته اســت.  بیل 
برنز، مدیر ســیا با محمد بن ســلمان ولیعهد 
ســعودی در ماه آوریل در جده ملاقات کرد 
و برادر ولیعهد و معاون وزیر دفاع عربســتان، 
خالد بن ســلمان هفته گذشته برای مشورت 
با کاخ ســفید، پنتاگون و وزارت امور خارجه 
به واشــنگتن ســفر کرد.  به گزارش انتخاب، 
در ادامه این مطلب آمده است: ایالات متحده 

می گوید این دیدار ها و دیگر رایزنی های اخیر 
ایالات متحده با عربستان سعودی تا حدی با 
این هدف انجام می شــود که آیا سفر بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا به عربســتان سعودی، 
در اواخــر ژوئن یــا ژوئیه، هم زمان با ســفر 
به اســرائیل، منطقی اســت یا خیــر.  دانیل 
شــاپیرو سفیر ســابق آمریکا در اسرائیل، که 
عادی ســازی نهایی با عربستان سعودی را به 
عنوان یک هدف اســتراتژیک اصلی می بیند، 
یکی از مشــوق های اصلی تلاش دولت بایدن 
برای نزدیک شــدن به ریاض اســت.  شاپیرو 
که اکنون یکی از اعضای برجسته برنامه های 
شورای آتلانتیک در حوزه خاورمیانه است، در 
مصاحبه ای گفت: »من فکر می کنم منصفانه 
است بگوییم، بحث داخلی در مورد چگونگی 

نزدیک شــدن به ســعودی ها و به ویژه سفر 
بایدن به آنجا، وجود دارد«.  شاپیرو می گوید: 
»فکر می کنم برداشــت غالــب در دولت این 
است که روابط دوجانبه تا حدی تیره شده که 
بصورت بالقوه برای منافع ما مضر است«.  نیاز 
به تثبیت روابط به شــکلی داریم که تضمین 
کند عربستان سعودی محکم با ایالات متحده 
همســو می ماند و به سمت روســیه و چین 
حرکت نمی کند؛ و البته پاســخگوی نیاز های 
ایالات متحده و متحدانش در لحظات بحران، 
مانند افزایش تولیــد و کاهش قیمت نفت، و 
تشدید تحریم ها علیه روسیه و تنوع بخشیدن 
به منابع انرژی برای اروپا، خواهد بود.  شاپیرو 
گفت: »این به یک موضوع استراتژیک تبدیل 
شده و باید برای اصلاح آن تلاش کنیم«.  وی 

افزود: »سوال این است که آیا رهبری عربستان 
سعودی، به ویژه بن ســلمان، می خواهد این 
روابط را اصلاح کند یا معتقد است این اصلاح 
جهت گیری ها یک ضرورت بوده« پاســخ این 
سوال تعیین کننده ســفر احتمالی بایدن به 

عربستان سعودی هم خواهد بود.  کاخ سفید 
اعلام کرد هنوز هیچ برنامه ای برای ســفر به 
عربســتان ندارد.  دیپلماسی ایالات متحده به 
برقــراری اولین آتش بــس در جنگ یمن در 

چند سال اخیر کمک کرد. 

پشت پرده مناقشه سفر بایدن به عربستان


